

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายร่วมใจ - นานาย้อต หมู่ที่ ๒ บ้านหนองขาม ตำบลสะพานหิน อำเภอหนองมะโมง จังหวัดชัยนาท  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสะพานหิน

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๓๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายร่วมใจ - นานาย้อต หมู่ที่ ๒ ตำบลสะพานหิน ขนาดความกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๕๗.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๙๑ ตารางเมตร (หรือ ปริมาณงานไม่น้อยกว่าประมาณการตามแบบแปลนที่กองช่าง อบต.สะพานหิน กำหนด) รวมเป็นเงิน ๔๙๙,๓๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันสามร้อย บาทถ้วน) ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ กันยายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๙๙,๓๐๐.- บาท  
(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน )

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายณฤธร อินทวงศ์	ตำแหน่ง ปลัด อบต.สะพานหิน	เป็นประธานกรรมการ ฯ
๒. นายสมคิด เนียมทอง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นกรรมการ ฯ
๓. นายณัฐนัน จิรทวีพงศ์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายฯ	เป็นกรรมการ/เลขา ฯ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นายณฤธร อินทวงศ์ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพานหิน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมคิด เนียมทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายณัฐนัน จิรทวีพงศ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพานหิน

-เพื่อโปรดทราบ

(นายณฤธร อินทวงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพานหิน

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพานหิน

(นายสุทัศน์ วงษ์วานิช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพานหิน

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

- ส่วนราชการ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสะพานหิน
- ประเภท งานทาง
- เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสะพานหิน
- ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายร่วมใจ - นานาย้ออด หมู่ที่ 2
- สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านหนองขาม ตำบลสะพานหิน อำเภอหนองมะโมง จังหวัดชัยนาท
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสะพานหิน
- แบบเลขที่ - / 2563
- ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑๗ เดือน กันยายน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรง เป็นเงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	361,393.85	1.3607	491,748.60	
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			491,748.60	
	ปรับยอดเงิน			8.60	**
	คิดเป็นเงินงบประมาณโครงการทั้งสิ้น (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยสี่สิบบาทถ้วน)			491,740.00	**

- ขนาดหรือเนื้อที่ 891.00 ตารางเมตร
- เฉลี่ยราคาประมาณ 551.90 บาท / ตารางเมตร

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ..... ประธานคณะกรรมการ

(นายณฤธร อินทวงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพานหิน

(ลงชื่อ)..... ..... กรรมการ

(นายสมคิด เนียมทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... ..... กรรมการ

(นายณัฐนัน จิรทวีพงศ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสะพานหิน อำเภอหนองมะโมง จังหวัดชัยนาท

โครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายร่วมใจ - นานายออด หมู่ที่ 2

ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 297.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร  
หรือพื้นที่ถนนไม่น้อยกว่า 891 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านหนองขาม ตำบลสะพานหิน อำเภอหนองมะโมง จังหวัดชัยนาท แบบเลขที่ - / 2563

หน่วยงาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสะพานหิน ประมาณราคาวันที่ ๑๗ เดือน กันยายน พ.ศ. 2563

ประมาณการโดย นายณฤช รัมย์เย็น นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลสะพานหิน

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวน			
1	งานดิน							
	1.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา) (3x297)	ตร.ม.	891.00	1.62	1,443.42	1.3607	1,964.06	
	1.4 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
	2.1 งานรองพื้นทางลูกรัง (กลบหลุมปรับพื้นถนน)	ลบ.ม.	44.55	200.28	8,922.47	1.3607	12,140.81	
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต (3x297x0.05 ม.)	ลบ.ม.	44.55	264.80	11,796.84	1.3607	16,051.96	
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	891.00	352.80	314,344.80	1.3607	427,728.97	
	3.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	14.82	113.54	1,682.66	1.3607	2,289.60	
	3.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	163.38	83.77	13,686.34	1.3607	18,623.01	
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-	-	-	
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	47.52	200.28	9,517.31	1.3607	12,950.20	
	(0.30x0.20x314)x2 ข้าง							

ราคาค่างานต้นทุนทั้งสิ้น

361,393.85

491,748.60

(บาท)

ค่า Factor F งานทาง

1.3607

130,354.76

(บาท)

รวมราคากลางทั้งสิ้น

491,748.60

(บาท)

หมายเหตุ :

ปรับยอดเงิน

8.60

(บาท)

ราคาน้ำมันดีเซล 21.00 - 21.99 บาท

คิดเป็นเงินงบประมาณ

491,740.00

(บาท)

(ตัวอักษร) (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยสี่สิบบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณฤช อินทวงศ์)

(นายสมคิด เนียมทอง)

(นายณัฐนัน จิรทวีพงศ์)